



Electable A/S

Silovej 8,8., 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 26 52 23 82

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Michael Saxtoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Electable A/S Silovej 8,8. 9900 Frederikshavn Telefon: 96 79 10 00 Hjemmeside: www.electable.dk E-mail: mail@electable.dk CVR-nr.: 26 52 23 82 Stiftet: 19. marts 2002 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Saxtoft Mats Bach Nilsson Lise Saxtoft Line Bach Nilsson
Direktion	Michael Saxtoft Mats Bach Nilsson
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-5.918	3.905	4.559	3.197	4.116
Finansielle poster, netto	-242	-221	-193	-91	26
Årets resultat	-5.959	2.867	3.312	3.464	1.937
Balance:					
Balancesum	10.210	10.837	23.663	21.384	20.251
Egenkapital	-2.870	3.458	6.312	6.464	8.242
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	-28,1	31,9	26,7	30,2	40,7
Egenkapitalforrentning	-2.026,9	58,7	51,8	47,1	23,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og installation af tjenesteydelser og varer inden for fagområderne el-installation, brand og sikring via større entrepriser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

De hensatte forpligtelser for 1,5 mio. kr. vedrører forventede sagsomkostninger i forbindelse med en igangværende sag med Skattestyrelsen. Sagen afventer behandling, hvorfor udfaldet heraf endnu ikke er kendt. Den hensatte forpligtelse er dermed behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.833 t.kr. mod 13.040 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.959 t.kr. mod 2.867 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets virksomhedskapital er tabt, og selskabet er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabets kapitalforhold reetableres via fremtidig indtjening.

Selskabet har realiseret et underskud på 5,9 mio. kr., og egenkapitalen er negativ med 2,9 mio. kr. Som følge heraf har ledelsen iværksat tiltag vedrørende væsentlige besparelser på selskabets personale- og kapacitetsomkostninger.

Selskabets ledelse har endvidere iværksat tiltag, som skal medføre en forbedret indtjening på entreprisekontrakter. Selskabets ledelse forventer, at selskabet indgår nye entreprisekontrakter i andet halvår af 2024 som følger et forsigtigt salgsbudget for andet halvår af 2024.

Ledelsen forventer, at ovenstående realiseres, hvilket vil medføre et resultat for 2024 i niveau kr. 0, og har som følge heraf aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.832.842	13.040
4 Personaleomkostninger	-6.597.260	-8.872
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.578	-259
Andre driftsomkostninger	-1.000.000	-4
Driftsresultat	-5.917.996	3.905
Andre finansielle indtægter	25.620	0
Øvrige finansielle omkostninger	-267.400	-221
Resultat før skat	-6.159.776	3.684
Skat af årets resultat	200.629	-817
Årets resultat	-5.959.147	2.867
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	370.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.867
Disponeret fra overført resultat	-6.329.147	0
Disponeret i alt	-5.959.147	2.867

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	16
Indretning lejede lokaler	199.361	127
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>199.361</u>	<u>143</u>
Deposita	21.250	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.250</u>	<u>18</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>220.611</u>	<u>161</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.158.576	4.627
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	835.456	1.685
Andre tilgodehavender	0	972
Periodeafgrænsningsposter	217.417	136
Tilgodehavender i alt	<u>9.211.449</u>	<u>7.420</u>
Likvide beholdninger	778.335	3.256
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.989.784</u>	<u>10.676</u>
Aktiver i alt	<u>10.210.395</u>	<u>10.837</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-3.370.387	2.958
Egenkapital i alt	-2.870.387	3.458
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	196
6 Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	500
Hensatte forpligtelser i alt	1.500.000	696
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	439.078	488
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	439.078	488
Modtagne forudbetalinger fra kunder	143.385	0
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.589.016	370
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.822.320	2.247
Selskabsskat	0	3.454
Anden gæld	586.983	124
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.141.704	6.195
Gældsforpligtelser i alt	11.580.782	6.683
Passiver i alt	10.210.395	10.837
<p>1 Usikkerhed om going concern</p> <p>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>3 Særlige poster</p> <p>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>9 Eventualposter</p>		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et underskud på 5,9 mio. kr., og egenkapitalen er negativ med 2,9 mio. kr. Som følge heraf har ledelsen iværksat tiltag vedrørende væsentlige besparelser på selskabets personale- og kapacitetsomkostninger.

Selskabets ledelse har endvidere iværksat tiltag, som skal medføre en forbedret indtjening på entreprisekontrakter. Selskabets ledelse forventer, at selskabet indgår nye entreprisekontrakter i andet halvår af 2024 som følger et forsigtigt salgsbudget for andet halvår af 2024.

Ledelsen forventer, at ovenstående realiseres, hvilket vil medføre et resultat for 2024 i niveau kr. 0, og har som følge heraf aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

De hensatte forpligtelser for 1,5 mio. kr. vedrører forventede sagsomkostninger i forbindelse med en igangværende sag med Skattestyrelsen. Sagen afventer behandling, hvorfor udfaldet heraf endnu ikke er kendt. Den hensatte forpligtelse er dermed behæftet med usikkerhed.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 t.kr.
Omkostninger:		
Forventede omkostninger forbundet med skattesag	1.000.000	0
	1.000.000	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	-1.000.000	0
Resultat af særlige poster netto	-1.000.000	0

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.874.581	8.228
Pensioner	654.203	560
Andre omkostninger til social sikring	68.476	84
	6.597.260	8.872
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	56.465.770	17.541
Aconto faktureringer	-58.219.330	-16.226
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.753.560	1.315
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	835.456	1.685
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.589.016	-370
	-1.753.560	1.315
6. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	500.000	500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.000.000	0
	1.500.000	500
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	1.500.000	500
	1.500.000	500

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	439.078	0	439.078	439.078
	439.078	0	439.078	439.078

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.159
Igangværende arbejder for fremmed regning	835
Indretning af lejede lokaler	199

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet besidder et potentient udskudt skatteaktiv på 1,1 mio. kr.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 253 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 475 t.kr. Ved udløb af aftalerne er selskabet forpligtet til at anvise en køber til aktiverne for i alt 413 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er involveret i en sag med Skattestyrelsen vedrørende tidligere års afgifter, og selskabet har anket sagen til Skatteankestyrelsen. Sagen er endnu ikke behandlet, hvorfor det endelige udfald af sagen er ukendt. Ledelsens forventede økonomiske konsekvenser af sagen er indregnet i årsrapporten, og selskabet forventes ikke påvirket af sagen herudover.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier overfor kunder for i alt 14.129 t.kr.
